
 

 
 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

     IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE 

 

D E L I B E R A Z I O N E 

 

della 

 

G I U N T A  C O M U N A L E 

 

ORIGINALE N° 64 del 26/04/2022 

 

OGGETTO: MODIFICA FUNZIONIGRAMMA DEL COMUNE DI PONSACCO 

 

L'anno duemilaventidue, il giorno ventisei del mese di Aprile  alle ore 10:30, presso il  Palazzo 

Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita, 

sotto la presidenza del Sindaco Francesca Brogi, la Giunta Comunale. 

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Segretario generale 

supplente Dott.ssa Rosanna Mattera. 

Intervengono i Signori: 

 

Nominativo Carica Presenza 

BROGI FRANCESCA Sindaco SI 

BAGNOLI MASSIMILIANO Vice Sindaco SI 

BROGI DAVID Assessore SI 

LAZZERETTI ROBERTA Assessore SI 

MACCHI STEFANIA Assessore SI 

VANNI FRANCESCO Assessore SI 

 

PRESENTI: 6                    ASSENTI: 0 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

a trattare il seguente argomento : 



OGGETTO: MODIFICA FUNZIONIGRAMMA DEL COMUNE DI PONSACCO 

 

 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la propria precedente deliberazione n° 99 del 02/07/2019, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il funzionigramma del Comune di Ponsacco; 

 

PRESO ATTO che è intenzione dell’Amministrazione Comunale realizzare una riorganizzazione 

della struttura dell’Ente, al fine di perseguire una maggiore efficienza nell’ambito dei servizi resi 

alla cittadinanza e di rendere più snella l’organizzazione comunale; 

 

RITENUTO necessario modificare il suddetto funzionigramma, come da schema allegato (All. 1); 

DATO ATTO che è necessario rivedere l’assetto organizzativo dell’ente, tenuto conto della necessità di 

coordinare l’organigramma dell’ente con l’individuazione delle Aree delle posizioni organizzative; 

VALUTATO che la presente struttura organizzativa consente una configurazione dell'amministrazione locale 

realmente rispondente alle potenzialità di sviluppo date dalla normativa e alle esigenze della comunità locale; 

CONSIDERATO che l'esplicazione dell'autonomia organizzativa di questo Comune deve trovare la sua 

necessaria traduzione nella definizione dell'impostazione generale dell'assetto strutturale dell'ente, data 

dall'organigramma ufficiale; 

VISTA la propria deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 15/02/2022 con cui è stato approvato il Piano 

triennale dei fabbisogni di personale 2022-2024 – verifica eccedenze e la relativa dotazione organica del 
Comune; 

VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica, rilasciato dal responsabile del servizio, in ottemperanza 

all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. (D.Lgs. 267/2000); 

Con votazione unanime espressa in forma palese 

 

D E L I B E R A 

 

a) di modificare il Funzionigramma del Comune di Ponsacco, come riportato nell'allegato 1) parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

b) di confermare che le Aree delle Posizioni organizzative sono quelle individuate nell’allegato 

Funzionigramma; 

 

c) di dare mandato al Nucleo di Valutazione di procedere alla pesatura delle posizioni organizzative 

interessate alle modifiche secondo i criteri già adottati con delibera di Giunta Comunale n° 86 del 

16/05/2019; 

 

d) di trasmettere il  presente atto alle OO.SS. e alla R.S.U.; 

 



e) di dichiarare la presente deliberazione, a seguito di apposita votazione unanime, stante l'urgenza 

di provvedere, immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. 267/2000, al 

fine di rendere immediatamente operativa la nuova struttura organizzativa. 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

Sindaco 

   Francesca Brogi 

Segretario generale supplente 

   Dott.ssa Rosanna Mattera 

 

 


